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Raporti 1 Audituesit té Pavarur

Pér aksionarét e “WVP Fund Management Tirana” sh.a,
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogqérisé¢ “WVP Fund Management Tirana” sh.a — shoqéri
administruese e fondeve té sipérmarrjeve té investimeve kolektive (“Shoqéria”), té cilat pérfshijné
pasqyren e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2021, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té
ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyreén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé

pér vitin q¢ mbyllet me kété daté, si edhe shénimet per pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare individuale bashkélidhur paraqesin drejt, né t€ gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2020, dhe performancén financiare dhe

flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né perputhje me Standardet Ndérkombétare té
Raportimit Financiar (SNRF).

Bazat pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t€ Auditimit (SNA-t¢).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pershkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjeg/ésite e Audituesit per Auditimin e Pasgyrave Financiare. Ne jemi té pavarur nga
Shoqéria né pérputhje me Kodin e Etikés té Kontabilistéve Profesionisté té njohur nga Bordi
Ndérkombétar i Standardeve té Etikés pér Kontabilistét IESBA), kérkesat etike qe€ jané té zbatueshme
per auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si dhe kemi pérmbushur pergjegjésité e tjera etike né
perputhje me kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té dhéné nj€ bazé pér opinionin toné. .



Pérgjegiésité e Drejtimit dbe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-té, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té bér€ te mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit

apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér t€ vlerésuar aftésiné e Shoqérisé per

té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér géshtjet qe kané té béjné

me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té€ vijimésisé pérveg se ne rastin kur drejtimi synon
ta likuidojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tietér reale pérveg sa me

sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit financiar

té Shoqérisé.

Pérgjegiésité e Audituesit pér Auditiniin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé nj€ raport
auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk Eshte
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t¢ identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur

ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat 1 gabimit ose 1 mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé¢ né ményré té arsyeshme te influencojné vendimet

ekonomike té pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykim dhe skepticizém profesional gjate

procesit té auditimit. Ne gjithashtu:

identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér shkak te
gabimeve ose mashtrimeve, projektojme dhe zbatojmé procedura auditimi t€ cilat u pérgjigjen
kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca auditimi té plota dhe té mjaftueshme pér t€ krijuar
bazat e opinionit toné. Rreziku 1 moszbulimit té njé gabimi material g€ vjen si rezultat 1 nje
mashtrimi, éshté mé i larté se ai qé vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund té pérfshije
marréveshije té fshehta, falsifikime, mosveprime te qéllimshme, keginterpretime, ose shkelje te

kontrolleve té brendshme.
° marrim njé kuptueshméri € kontr
procedura t€ pérshtatshme né varési

efektshmériné e kontrolleve té brendshme t€ entitetit.
ve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve

ollit té brendshém né lidhje me auditimin, pér t€ planifikuar
té rrethanave, dhe jo pér té shprehur njé opinionin mbi

e vlerésojmé konformitetin e politika
kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.



konkludojmé mbi pérdorimin e duhur te parimit kontabél té vijimésisé nga drejtimi si dhe, bazuar
né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ckziston njé pasiguri materiale ¢ lidhur
me ngjarje ose kushte té cilat mund té sjellin dyshime né aftésin€ e entitetit pér té vazhduar né
vijimési. Nése konkludojmé gé ekziston njé pasiguti materiale, ne duhet té térheqim vémendjen
né raportin toné t€ auditimit pér informacionet shpjeguese pérkatése né pasqyrat financiare ose,
nése kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té modifikojmé opinionin toné.
Pérfundimet tona jané t¢ bazuara né evidencat e auditimit té marra deri né ditén e raportit toné té
audituesit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet e ardhshme mund té jené shkak qé entiteti té ndalojé
s€ vazhduari né vijimési.

vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé ne ményré té atillé qé té arrijné njé prezantim té drejté.

Ne komunikojmé me ata té cilat jané té ngarkuar me qeverisjen, midis ¢éshtjesh té tjera, pér géllimin
dhe kohén e planifikuar t¢ auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré gdo mangési té
theksuar né kontrollin e brendshém té cilat ne i identifikojmé gjaté procesit té auditimit.

Grant Thornton sh.p.k.
Tirang, Shqipéri

31 mars 2022



"WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

31 dhjetor 2021

(té gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
AKTIVET
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Jomateriale 7 2,434,953 3,029,449
Aktive Afatgjata Materiale 8 1,667,977 2,091,754
Totali | Aktiveve Afatgjata 4,102,930 5,121,203
Aktivet Afatshkurtra
Llogari té arkétueshme dhe parapagime 9 1,878,602 1,181,103
Obligacione 10 21,710,145 14,929,241
Investime ne fonde 2,764,033 .
Mjete Monetare dhe ekuivalentét me to 11 2,103,900 6,428,701
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 28,456,680 22,539,045
TOTALI | AKTIVEVE 32,559,610 27,660,248
KAPITALI
Kapitali aksionar 12 28,600,000 28,600,000
Humbje t& mbartura (3,023,218) (3,052,826)
Fitimi/(Humbija) e vitit 4,984,484 29,608
Totali i Kapitalit 30,561,266 25,576,782
DETYRIMET
Detyrimet Afatgjata
Detyrimet e Qirasé 13 785,267 1,188,833
Totali i detyrimeve afatgjata 785,267 1,188,833
Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet e Qirasée 13 375,311 362,151
Detyrim tatim fitimi 20 397,614 -
Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme 14 440,166 532,495
Totali i detyrimeve afatshkurtra 1,213,091 894,646
TOTALI | DETYRIMEVE 1,998,358 2,083,479
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 32,559,623 27,660,261

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 27 té cilat

jané pjes¢ peérbérese té kétyre pasqyrave.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga drejtimi i Shogérisé “WVP Fund Management Tirana” sh.a.

mé 20 janar 2022 dhe jané firmosur nga:

Znj. Rrezarta Qerimi

Kon bilistccéz

R-AUDITING sn.r.x
—L91728001H—

Tiranmne - Albania
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqérl Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2021

(té gjitha vierat jané té shprehura né Lek. pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbijes dhe té
Ardhurave té tjera Gjithépérfshirése

Viti | mbyllur mé Viti | mbyllur meé
Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Té ardhura nga tarifat e administrimit 15 23,952,804 10,039,000
Té ardhurat nga interesat 16 1,055,803 312,763
Shpenzime interesi (82,590) (106,062)
Humbje nga shitja e letrave me vierd
24,926,017 10,245,701
Shpenzime pér personelin 17 (2,972,568) (2,832,037)
Shpenzime komisioni 18 (10,415,161) (3,968,585)
Shpenzime té pérgjithshme administrative 19 (4,900,542) (2,234,017)
Shpenzime amortizimi 7.8 (1,127,054) (1,142,093)
-  (19415325)  (10,176732)
Fitim/(humbja) nga kursi i kémbimit 20 (108,594) (39,361)
Fitimi/(humbja) para tatimit 5,402,098 29,608
Tatim mbi fitimin (417,614) -
Fitimi/(humbja) neto pas tatimit " 4,984,484 29,608
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera
jithépérfshirése: 4,984,484 29,608

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 27 té cilat
Jan€ pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.
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"WVP Fund Management Tirana" sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

31 dhjetor 2021

(té gjitha vierat jané te shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Humbje e Humbje e

Kapitall | paguar mbartur periudhés Totall
Gjendja mé 1 Janar 2020 28,600,000 (1,768,607) (1,284,219) 25,547,174
Mbartja @ humbjes sé periudhés
paraardhése - (1,284,219) 1,284,219 o
Fitim neto e vitit - - 29,608 29,608
Rritje né kapital < - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 28,600,000 (3,052,826) (29,608) 25,576,782
Mbartja e humbjes sé periudhés
paraardhése - 29,608 (29,608) -
Fitim neto e vitit - - 4,984,484 4,984,484
Rritje né kapital - - - =
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 28,600,000 3,023,218 4,984,484 30,561,266

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 d

jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.

WVP Fund

Nipt: L72315001A

Management Tirana SH.A

|
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqgeri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2021

(te gjitha vierat jané & shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Parasé

Viti | mbyllur meé Viti | mbyllur meé
Shénime 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fluksi parasé nga aktiviteti operacional
Fitiml/(humbja) para tatimit 4,984,484 29,609
Rregullime pér:
Té ardhurat nga interesat 16 (1,055,803) (312,763)
Shpenzime interesi 82,590 106,062
Shpenzime amortizimi 7.8 1,127,054 1,142,080
S 5,138,325 964,988
Ndryshimet né kapitalin qarkullues:
Rritje né llogari té arkétueshme dhe parapagime 9 (697,499) (746,151)
Rnitje né llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme 14 305,285 77,219
Rénie\ Rritje né té pagueshme ndaj aksionaréve
= 4,746,111 296,056
Interes i arkétuar 1,055,803 312,763
Interes | paguar (82,590) (106,062)
_Tatim fitim i paguar b= 8 .
Rrjedhja e parasé neto e gjeneruar né aktivitetin
operacional 5,719,324 502,757
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale 7 5
Blerje e akliveve afatgjata materiale 8 (108,781) (189,280)
Blerje Investime (2,764,033) -
Blerje Obligacione (6,780,905) (14,929,240)
Vénie depozite - 10,056,164
Rrjedhja e parasé neto e pérdorur nga aktivitetet
investuese : : L (9,653,718) (5,062,356)
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese
Rritja e kapitalit 11 -
_Pagesa e Detyrimeve té Qirase ___(39%0,407)  (311,520)
_Rrjedhja neto nga aktivitete financuese ol (390,407) _(311,520)
Rritja neto né para dhe ekuivalentét e 8a] - LN L ekl (4,324,801)  (4,871,119)
_Mjete Monetare dhe ekuivalenté né fillim té periudhés o 6,428,701 11,299,820
Mjete Monetare dhe ekuivalenté né fund té periudhés 12 +i3,1g§,ggot 6,428,701

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese ne faget 5 deri ne 27 te cila_r,,\
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.

ING su.r.x
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| Management Tirana SH.A |
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2021

(té gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare

1. Informacion i pérgjithshém

WVP Fund Management Tirana Sh.a (“Shoqgéria™) éshté njé shoqéri aksionare shqiptare me seli né
Tirané, e cila ka si objekt té veprimtarisé mbledhjen dhe investimin e fondeve té investimit, né
pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit Nr.10198, date 10/12/2009 "Pér sipérmarrjet ¢ Invesumeve Kolektive"
si dhe né pérputhje me parimin e diversifikimit té riskut. Anétarét ¢ fondit marrin pjese
proporcionalisht né fitimet e fondit dhe gjithashtu mund té kérkojné, né ¢do kohé, shlyerjen e kuotave

té tyre. Shoqgéria éshté e licencuar nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare né Shqipér bazuar ne
Licencén nr.4, daté 31 Janar 2018.

Shogqgéria u regjistrua né Qendrén Kombétare Shqiptare té Regjistrimit me 15 Néntor 2017, dhe
aktiviteti i saj rregullohet sipas neneve té ligjit nr.9901, daté 14 prill 2008, "Pér shoqgerité tregtare” dhe
né Ligjin nr. 10198, date 10.12.2009 "Pér Sipérmarrjet e Investimeve Kolektive", dhe me aktet
nénligiore té tij. Zyrat gendrore té Shoqerisé ndodhen né Rruga "Barrikadave", nr. 118, kati 4, ap. 1.

Shoqéria éshté e licencuar nga Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare né Shqipéri bazuar n¢ Licencen nr.4,
daté 31 Janar 2018.

Shogéria ka nén administrim fondin e investimit, “WVP Top Invest” dhe fondin ¢ investimeve me
piesémartje te hapur “WVP Global”, te cilét nuk jané entitete ligjore dhe nuk kane personalitet juridik.

- “WVP Top Invest’, miratuar me daté 31.01.2018 me vendimin Nr. 14 t¢ Bordit t€ Autoritetit té
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Top Invest” ka filluar mbledhjen ¢ ofertave
fillestare pér themelimin e tij gjaté muajit mars 2018. Mbéshtetur ne Ligjin nr.10198, daté
10.12.2009, Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari”) si
banké depozitare ¢ “WVP Top Invest”.

2- “WVP Global’, miratuar me daté 23.10.2021 me vendimin Nr. 155 té Bordit té Autoritetit té
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Global” ka filluar mbledhjen e ofertave fillestare
pér themelimin e tij gjaté muajit janar 2021, Mbéshtetur né€ Ligjin nr.10198, daté 10.12.2009,

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari”) si banke
depozitare e “WVP Global”.

Mé 31 dhjetor 2021 Shoggéria ka punésuar 6 punon)es (2020: 5). Numri mesatar 1 punonjésve pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2021 éshté 5 punonijes (2020: 6 punonics).




“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese 2 Qing ?
31 dhjetor 2021 e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

(té gjitha vierat jané e shprehura né Lek, pérveg

se kur éshté shprehur ndryshe)

Le Bazat e pérgatitjes

2.1 Bazat e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare (ke ¢ .
etu e “ . ’ . . . . .. . .
qy (k mé poshté refernar “pasqyrat financiare”) jan€ pérgatitur nc pérputhje me

kérkesat e raportimit financiar dhe legjislacionit né Shqipéri. Kuadri kontabél i aplikuar éshté i bazuar

Lot — e s B S 3
politikat kontabél te listuara né shénimin 4, té cilat jan€ t€ bazuara né kérkesat pér raportim sipas

Srandardeve Ndérkombétare t€ Raportimit Financiar (SNRF), té publikuara nga Bordi Ndérkombétar i
Standardeve té Kontabilitetit (‘BNSK”). Me poshté p

T - aragiten politikat kontabél kryesore té aplikuara
né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare.

2.2 Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare jane pérgatitur né baze te kostos historike pérveg aktveve financiare te
vlefshme pér shitje, té cilat janc paraqjitur me vler€ t drejte.

2.3 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Két \ \ o - s S ¢ %) . ve ve
o pasqyra financiare jan¢ prezantuar rie monedhén shqiptare “Leké”, € cila éshté monedha

cunksionale. Pérvec rasteve kur éshté shenuar ndryshe, \nformacioni financiar €shte paraqjitur n¢ leke.

2.4 Pardorimi i vierésimit dhe i gjykimit profesional

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi te kryejé gjykime, Jlerésime dhe supozime, te cilat
ndikojné né aplikimin ¢ politkave dhe shumave té raportuara te aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jenc té ndryshme nga ato té ¢rmuara. Cmuarjet dhe
supozimet rishikohen né ményre te vazhdueshme. Rishikimet € lerésimeve kontabél njihen né
periudhén n¢ té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhshme nese ato ndikohen.

2.5  Parimii vijimésisé

Pasqyrat financiare te Shogérise janc pérgatitur né baze (& vijimésis€, 1 cili supozon qé shogéria do te
vazhdojé veprimtarine operacionale dhe né periudhat ne vazhdim. Shogéria kryen n€ ményré frekuente
provat € rezistencés pér Fondin ¢ investimit me gélim pércaktimin € likuiditetit té nevojshme né kushte
té tensionuara tregu. AJO pércakton edhe impaktin q¢ mund té kené skenaret ¢ ndryshém te parashikuar
né provat ¢ rezistencés, né tarifén ¢ ~dministrimit té Fondit nga Shogéria administruese.

Késhill i Administrimit te Shoqgérise gjate vitit 2021 ka vendosur per krijimin € njé fondi té ri investimi
1é monedhén Euro. Kjo vendimmarsje éshté miratuar Nga Bordit i Autoritetit t€ Mbikéqyrjes
Financiare me anc t€ vendimit Nr. 155, me daté 23.10.2021. Shoqéna, gjithashtu, vazhdon té keté nje
situaté té kénagshme likuiditeti ku akuvet Afatshkurtra i tejkalojne detyrimet afatshkurtra me rreth 23
heré si rezultat i rritjes s¢ vlerés se fondeve té saj nen administrim dhe ne pergjithést nuk éshte ¢

financuar me borxhe nga palé té treta.

Bazuar né sa mé lart, Drejtimi 1 Shogérise ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri t€ qenésishme ne
Jfrésiné e Shoqérisé per té vazhduar veprimtarine ¢ saj né vijimesl, pér té ardhmen € parashikueshme,
prej té pakten 12 muajsh nga data ¢ aprovimit t€ kétyre pasqyrave financiare. Si rrjedhojé, Drejtimi
gjykon s¢ parimi 1 vijimésise éshté baze € pérshtatshme né pérgatitjen ¢ kétyre pasqyrave.
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3. Standardet dhe amendimet e reja ose te ndryshuara

3.1. Standardet, amendamentet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé
nuk jané ende né fuqi dhe nuk jané miratuar me herét nga Fondi

Disa Standarde té kontabilitetit té cilat jané béré efektive nga 1 janari 2021 dhe qe jan¢ miratuar nuk
kané njé ndikim té réndésishém né rezultatet financiare ose pozicionin e Shoqeérise.

Standarde dhe amendamente té tjera, te cilat jané efektive pér heré té pare né vitin 2021 (pér njé njési
ekonomike me fundin e vitit mé 31 dhjetor 2021) dhe mund té jenc té zbatueshme pér Shogériné jane:

1. Kombinimet e Biznesit (Amendament ne SNRE 3)

2. Kombinimet Materiale (Amendament ne SN 1 dhe SNK 8)

3. Reforma e Referencés sé Normés sé Interesit (Amendamentet né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF
7).

4. Amendamentet né Referencat ne kuadér koncepti (Standarde te ndryshme).

3.2. Standardet, ndryshimet dhe interpretimet e standardeve ekzistuese qé nuk
jané ende efektive dhe nuk jané miratuar mé paré nga Shoqéria

Standarde dhe amendamente té tjera q& nuk jané ende efektive dhe nuk jané miratuar mé herct nga
Shoqgria pérfshijne:

. SNRF 17 Kontratat e Sigurimit

° Amendamentet né SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (Amendamentet ne SNRF 17 dhe SNRF 4)

. Referencat né Kuadrin Konceptual

° Té ardhurat para pérdorimit t¢ synuar (Ndryshimet né SNK 16)

° Kontratat e ndértimit - Kostoja e pérmbushjes s¢ njé kontrate (Ndryshimet né SNK 37)

° Pérmirésimet vietore té standardeve te SNREF-sé 2018-2020 (Ndryshimet n¢ SNRF 1, SNRF 9,
SNRF 16, SNK 41)

° Klasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-aktuale (ndryshime ne SNK 1)

. Tatimi i shtyré i lidhur me Aktvet dhe Detyrimet nga nj¢ transaksion 1 vetém

Kéto amendamente nuk pritet t€ kené nje ndikim té réndésishém nc¢ pasqyrat financiare né periudhén ¢
aplikimit fillestar dhe per kété arsye informacioni shpjegues nuk éshte perfshire.

Menaxhimi parashikon qé te gjitha standardet pérkatese do té miratohen pér periudhén e pare duke
filluar né ose pas datés efektive te shpalljes. Standardet e reja, amendamentet dhe interpretimet q¢ nuk
jané miratuar né vitin aktual nuk jané pérfshiré n¢ :formacionin shpjegues pasi nuk pritet té kené njé
- dikim material né pasqyrat financiare té¢ Fondit.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontabel té pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré konsistente nga Shogéria né té
gjitha periudhat e prezantuara né kéto pasqyra financiare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
kémbehen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit té asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset e
kémbimit pér zérat monetaré éshté diferenca midis kostos sé amortizuar né monedhé funksionale né
fillim té vitit dhe kostos sé amortizuar né monedhé té huaj té kémbyera me kursin e kémbimit né fund
té vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare té nominuara né monedhé té huaj té cilat maten me vleré té drejte

kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés né té cilén éshté pércaktuar vlera e

drejté. Zérat jo-monetaré né monedhé té huaj té cilat maten me kosto historike kémbehen me kursin e
kémbimit ne datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare té zbatuara sipas Bankés sé Shqipérisé (Leké kundrejt njésisé sé

monedheés sé huaj) pér monedhat kryesore mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 ishin si mé
poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
EUR 120.76 123.8

Q.2 Plani i Kontributeve té Pércaktuara

Neén planin e kontributeve té pércaktuara, shuma e pérfitimeve t¢ ardhshme éshte pércaktuar nga
kontributet e paguara dhe nga interesat e fituara té fondit. Detyrimet jané njohur né fitim apo humbje
né periudhén e duhur dhe jané paraqitur interesa té shtuara te fondit t¢ investimit nga t¢€ ardhurat nga

investimet.
4.3. Instrumentat Financiare

4.3.1. Njohja dhe ¢regjistrimi

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béehet palé e dispozitave kontraktuale té
instrumentit financiar.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té flukseve té mjeteve monctare
nga aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transterohen dhe né thelb t€ gjitha rreziget dhe pérfitimet
transferohen.

Njé detyrim financiar ¢regjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.3. Instrumentat Financiare (vazhdim)
4.3.2. Klasifikimi dhe matja fillestare e aktiveve financiare

nuk pérmbajné njé perberes ¢ konsiderueshém financimi dhe

je me SNRF 15, te gjitha akuvet financiare fillimisht maten

ansaksionit (aty ku éshte ¢ aplikueshme).

Pérvec atyre té arkétueshme tregrare qe
maten me ¢cmimin e transaksionit ne pérputh
me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e tr

Aktivet financiare, té ndryshme nga ato te pércaktuara dhe efektive si instrumenta mbrojtes,

klasifikohen né kategorité € meéposhtme:

. Me kosto té amortizuar
. Me vleré té drejté népérmijet fitimit ose humbijes (FVTPL)
. Me vleré té drejté népérmijet té ardhurave te fera gjithépérfshirese (FVOCI).

Shogéria aktualisht ka vetem Jktive financiare té klasifikuara me kosto te amortizuar

Klasifikimi pércaktohet nga:
$ modeli i biznesit i njésisé ekonomike per menaxhimin e aktivit financiar
. karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale té aktivit financiar.

Té ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me aktivet financiare g¢ njthen né fium os¢ humbje paraqiten
brenda shpenzimeve financiare, t¢ rdhurave financiare ose zérave te tjerc financiaré, me pérjashtim te
shpenzimeve zhvlerésimit te t arkétueshmet tregtare té cilat pérfshihen brenda shpenzimeve té tjera.

4.3.3. Matja e mépasshme e aktiveve financiare

i)  Aktivet financiare me kosto té amortizuar

Aktivet financiare maten me koston ¢ amortizuar nése plotésojné kushtet ¢ méposhtme (dhe nuk janc

paracaktuara si FVI PL):
. 2to mbahen né kuadér té njé modeli biznesi, qéllimi i té cilit esht
dhe mbledhja e flukseve monetarc kontraktuale

¢ mbajtja e mjeteve financiare

- kushtet kontraktuale té aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare qé jan€ vetem

pagesa e principalit dhe interesit pér shumén kryesore t¢ papaguar

Pas njohjes fillestare, kéto maten me koston e amortizuar d

e té arkétueshmeve té tjera, si dhe obligacioneve te
deri né maturim sipas SNK 39 béjne pjesé né kete

uke pérdorur metodén € interesit efektiv.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, shumica
listuara qé mé pare ishin klasifikuar si té mbajtura

kategori t€ instrumenteve financiare.
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4.

Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.3.

Instrumentat Financiare (vazhdim)

4.3.4. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Kérkesat pér zhvlerésim té SNRF 9 pérdorin me shumé informacione té ardhshme pér té njohur

humbjet e pritshme t€ kreditit - ‘modelin e humbijeve té pritshme té kreditit (ECL)'. Kjo zévendéson
SNK 39 'modelin e humbjeve té¢ ndodhura

Instrumentet financiare né kuadér té kérkesave té reja pérfs

hinin kredité dhe aktivet e tjera financiare t
borxhit t& matura me koston ¢ amortizuar, llogarité e arket

ueshme, aktivet financiare t€¢ matura me

vleré té drejté pérmes t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése, aktivet ¢ kontraktuara té njohura dhe te

matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve t¢ huase dhe disa kontratave té garancisé financiare (per
emetuesin) qé nuk maten me vlerén e drejte népérmiet fitimit ose humbjes.

Njohja e humbijeve té kreditit nuk varet me prej identifikimit té njé ngjarje individuale te humbjes s¢
kredisé mbi baze individuale. Né vend té késaj, Shogéria konsideron njé gamé mé té gjere informacioni
gjaté vlerésimit t€ rrezikut te kredisé dhe matjen e humbjeve té pritshme té kreditit, duke pérfshire

ngjarjet ¢ kaluara, kushtet aktuale, parashikimet e arsyeshme dhe t mbéshtetura qé ndikojné ne
arkétueshmerine e pritshmc té flukseve monetare té ardhshme te instrumentit,

Né zbatimin e késaj qasjeje té ardhshme, béhet nje dallim mudis:

instrumentet financiare qé nuk jané pérkeqesuar dukshem

né cilésiné e kredisé q¢ nga njohja
fillestare ose qé kané rrezik té ulet te kredisé (Faza 1") dhe

instrumentet financiare qé jané pérkeqesuar dukshém né cilésiné e kredisé g€ nga njohja
fllestare dhe rreziku i kredisé 1 té cilit nuk éshte i ulét (‘Faza 2)).

'Faza 3' do té mbulonte aktivet financiare q€ kan¢ tregucs objektive té zhvlerésimit ne datén e raportimit.

Humbijet e pritshme t€ kreditit 12 - mujore' njihen pér kategorine ¢

paré, ndérsa humbjet pritshme t¢
kreditit pérgjaté jetés se instrumentit 'njihen pér kategoriné e dyte.

Matja e humbjeve té pritshme té kredisé pércaktohet nga nje vlerésim i ponderuar me probabilitetin ¢
humbijeve té kredisé gjaté jetes sé pritshme te instrumentit financiar.

Shoqéria nuk ka dentifikuar dhe njohur zhvlerésim per aktivet financiare me 31 dhjetor 2020.

4.4. Mijete monetare dhe ekuivalenté

Mijete monetare ne arké dhe banké pérfshin gjendjet monetare né arké, paraté e vendosura né banka

dhe investime mjaft likuide +fat-shkurtra me maturitet mé pak ose deri né tre muaj nga momenti 1
blerjes.

4.5. Depozita me afat

Depozitat me afat jané vendosur ne pasqyrén € pozicionit financiar né shumén e principalit dhe janc
klasifikuar si té tilla ato me maturitet mé shumé se tre muayj. Interesi éshté pérllogaritur n€ baza

pérllogaritje dhe interesi i arkétueshém éshté pasqyruar né te arkétueshme t€ tjera.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.6. Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe malja

7 érat e aktiveve afatgjata materiale jane paraqitur me Kkosto minus zhvlerésimin ¢ akumuluar dhe
humbjet ¢ akumuluara nga cénia né vleré. Kosto pérfshin shpenzime qé jané drejtpérdrejt te
ngarkueshme per blerjen ¢ aktivit. Kosto € ktiveve té ndértuara nga vete Shogéria pérfshin koston ¢
materialeve dhe té fuqisé punetore, si dhe ndonjé kosto tjeter qe lidhet drejtpérdrejt me vénien e akuvit
& vendin dhe kushtet e nevojshme q¢ ai té jeté i pérdorshém ne ményrén € synuar nga drejtimi. Blerja
e software-ve q¢ jané te lidhur ngushte me funksionalitetet € pajisjes pérkatese jane kapitalizuar s1 nje
pjesé e késa pajisje. Kur pjeset ¢ njé elementi te Jktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési te

dobishme té ndryshme, ato kontabilizohen si elemente€ te vecanté (komponentet kryesor€) té akuveve
afatgjata materiale.

i) Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té nje clementi té aktiveve afatgjata materiale njihet ne vieren ¢
mbartur té elementit nése éshte ¢ mundshme qé pérfiume ckonomike né té ardhmen qé 1 atribuohen
atij elementi do te rrjedhin n¢ Shogéri dhe kostoja ¢ tij mund té matet me besueshmeri. [Costot €

shérbimeve ditore t€ akuveve afatgjata materiale njihen né pasqyren pérmbledhese té té ardhurave n¢
momentin kur ndodhin.

iii) Zhvlerésimi
Amortizimi njihet né pasqyren permbledhése te t¢ ardhurave me metodén ¢ vlerés sé mbetur. Akuvet
me qira shvlerésohen pér mé te voglén mes periudhés s¢ qirasé dhe jetégjatésise s¢ dobishme.

Norma e amortizimit vjetor éshté si me poshte:

Pajisje zyre 20%
v
Pajisje informatike 25%

4.7. Aktive te patrupézuara

Aktivet e patrupézuara njihen me kosto historike, zvogeluar me amortizimin dhe humbjet € akumuluara
nga rénia ne yleré. Shpenzimet € mévonshme mbi programet kompjuterike kapitalizohcn. vetém kur
kéto shpenzime lidhen me rritjen € perfitimit t€ ~rdhshém ekonomik té keti) aktivi. T€ gjltl:xa
shpenzimet € tiera njihen ne periudhén q¢ ndodhin tek pasqyra € t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi njihet n¢ pasqyren € té ardhurave gjithépérfshirese, bazuar né metodén e vleres sé mbetur.
Norma ¢ amortizimit vietor éshté 25%.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.8. Rénia né vieré e aktiveve jo-financiare

V;cra k(?ntabcl e a‘ktl‘\.zcvc jo-financiare t¢ Shoqeris¢, pérveg aktiveve tatimore t€ shtyra, rishikohet né

GC o”datc raportimi pér t¢ pércaktuar nése ka evidencé pér zhvlerésim. Nése ka evidencé té tille atehere
vlcn"cjmhct vlc.fa.c"rik.upcrucshmc e aktivit. Humbja nga rénia né vleré njihet nése vlera kontabél e njé
a!mvn ose ¢ n;c.sme giencruese te mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme te aktvit, Njesia
gjeneruese c.:. r.njc.fcx"c monetare ¢shte grupi mé 1 vogel i identifikueshém i aktiveve qé gjencron flukse
mnnct::rc ¢ jané té pavarura nga aktivet dhe grupet e tjera. Humbjet nga rénia né vieré njihen ne
pa.sqyrcn pérmbledhése té té ardhurave. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi, ose ¢ njésisé gjencruese te
m";ctcv? mon"ctarc éshté mé e madhja ndérmijet vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés s¢ ) ne
Pcrflorlm. Né vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset ¢ vlerésuara té ardhshme té mjeteve monetare
|anc”sl.cor.1tuar né vlerén ¢ tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton
vlsrcsxmm aktual té tregjeve pér vlerén né kohé ¢ parasé dhe rreziget specifike pér aktvin, Humbijet e
méparshme rishikohen né ¢do daté raportimi pér té vlerésuar nése ka evidencé se rénia né vlere eéshte
zbumr,. ose nuk ekziston mé. Nj¢ humbje anulohet nése ka evidencé se nuk ka zhvlerésim dhe ka patur
ndryshim né vlerésimet ¢ pérdorura per pércaktimin e vleres se rikuperueshme. Humbja nga rénia ne
vleré anulohet deri né até masé sa vlera kontabel e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabel qé do te
percaktohej duke zbritur zhvlerésimin apo amortizimin dhe sikur t¢ mos ishte njohur me pare ndonj¢

humbje nga rénia né vlere.
4.9, Aktivet e marra me qira

Si¢ pérshkruhet né Shénimin 3.2, Shoqeria ka aplikuar SNRF 16 duke pérdorur gasjen ¢ modifikuar
retrospektive dhe pér kété arsye informacioni krahasues nuk éshté riparuar. Kjo do té thoté qe

informacioni krahasues ¢shté raportuar ende nén SNK 17 dhe KIRFN 4.

4.10. Kapitali aksionar

ruar per

paragjitet n¢ vlerén ¢ tj nominale. Kapitali aksionar i cili éshté 1 nénshk
kapitalit.

nuk éshté i regjistruar eshté i paraqitur vegmas né pasqyrén ¢ lévizjes sc
ar i kapitalit, i cili éshté i pagueshém ne te ardhmen né njé¢ shume te
jistruar dhe 1 papaguar, perveg rasteve kur marrja ¢

Kapitali aksionar
emetim, por ¢ ende
Njé kontribut i pa financu
parapércaktuar, éshte klasifikuar si kapital 1 parcg
Lontributit éshté vlerésuar né ményré té arsyeshme.

4.11. Pérfitimet e punonjésve

(i) Kontributet shogérore té detyrueshme

ontribute shogérore té detyrueshme per pérfitimet ¢
it te pensioneve me kontribut té pércaktuar ngarkohen ne pasqyrén permbledhése

lodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegjese pér percaktimin ¢ kufirit minimal
¢ Shqipéri sipas njé plani kontributesh té pércaktuara pér pensione.

Shoqéria paguan k punonjésve qe¢ dalin n¢ pension.
Kontributet ndaj plan
té té ardhurave kur ato n¢

ligjor té vendosur per pensionet n

(i) Kontributet shogérore vullnetare
¢ q¢ dalin né pension.

permbledhese

re vullnetare pér pérfiimet ¢ punonjesv

Shogéria paguan kontribute shoqé€ro
kontribut té pércaktuar ngarkohen ne pasqyren

Kontributet ndaj planit té pensioneve me
eé té ardhurave kur ato ndodhin.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.12. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat e shogérisé do te jen kryesisht regjistrimi i letrave me vlere. Shogéria ka gene ne procedura
licencimi dhe deri me 31 Dhjetor 2020 dhe ende nuk ka filluar regjistrimi i titujve.

Pér té pércaktuar nése do té njohé té ardhurat, Shoqéria ndjek nj¢ proces me 5 hapa:

Identifikimi 1 kontratés me njé klient
Identifikimi 1 detyrimeve té performances
Pércaktmi i cmimit té transaksionit

Alokimi i ¢mimit té transaksionit ndaj detyrimeve té performances

A R B o

Njohja e té ardhurave kur / si detyrimet e performancés jané té kénaqur.

Né té gjitha rastet, gmimi i pérgjithshém i transaksionit pér njé kontraté ndahen né mes te
performancés sé ndryshme bazuar né ¢mimet relative té shitjeve té tyre té pavarura. Cmimi 1
transaksionit pér njé kontraté pérjashton ¢do shumé té mbledhur né emér té paléve te treta.

Té ardhurat njihen né njé moment né kohé ose pérgjaté kohés, kur Shogéria pérmbush detyrimet e
performancés duke transferuar shérbimet e premtuara pér klientét e saj.

Shoqéria njeh detyrime kontraktuale pér shumat e arkétuara né lidhje me detyrimet e performances te
pa pérmbushura dhe raporton shuma té tilla si detyrime té tjera né pasqyrén e pozicionit té€ pozicionit
financiar. Né ményré té ngjashme, nése Shogéria pérmbush njé detyrim té performancé pérpara se te
arkétojé, Shoqéria njch ose njé aktiv té kontratés ose njé té arkétueshme né pasqyrén e tij té pozicionit
financiar, né varési té faktit nése kérkohet dicka tjetér pérvec kohés sé kalimit para se té béhet pagesa.

4.13. Tatimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fiumin njihet
né pasqyrén pérmbledhese té t¢ ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital
ose né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave te tjera. Tatimi aktual éshte tatimi gé pritet t€ paguhet
mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén tatimore né fuq, ose gé konsiderohet si e tlle
né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare dhe ¢do sistemim té taumit t€ pagueshém pér vitet e
meéparshme sipas ligjit shqiptar t€ tatimit.

Tatimi 1 shtyré éshté llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, nga diferencat e pérkohshme
ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t€ raportimit financiar dhe bazés
tatimore. Shuma e tatimit té shtyré éshte llogaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e
mbylljes s¢ diferencave, sipas ligjeve né fuqi né datén e raportimit.

Nje aktiv tatimor 1 shtyré njihet pér aq sa éshté e mundur g€ fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i
disponueshém kundrejt te cilit ky aktiv mund té pérdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né c¢do daté
raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk éshté€ e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

Né percaktimin e vlerés sé tatimit aktual dhe té shtyreé Shoqéria merr né konsideraté impaktin e
pozicioneve tatimore té pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé. Shogéria beson se pérllogaritjet pér
detyrimet tatimore jan¢ t¢ mjaftueshme pér té gjithé vitet e hapura tatimore né bazé té vleresimit té
shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat ¢ méparshme.
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4.14. Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjate pérdorimit té shérbimit ose né datén né té cilén
ato kané ndodhur. Shpenzimet pér parancité njihen dhe ngarkohen kundrejt provizionit pérkatés né

momentin g€ njihet e ardhura e lidhur me to.
4.15. Provizionet, aktivet e kushtézuara dhe detyrimet e kushtézuara

Njé provizion njihet kur shoqéria ka njé detyrim aktual si rezultat i nj¢ ngjarje té shkuar dhe éshté e
mundur gé njé dalje e burimeve q¢ perfshijné pérfitime ckonomike do té kérkohet pér té shlyer
detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund té béhet per vlerén e detyrimit. Provizionet nuk njihen
pér humbje té ardhshme operative. Provizionet maten me vlerén aktuale té shpenzimeve qé do té
duhen pér té shlyer detyrimin, duke pérdorur njé normé skontimi e cila pérfagéson vlerésimin aktual té
vlerés né kohé té parasé dhe rreziqet specifike té detyrimit. Rritja e provizionit me kalimin e kohés
njihet si shpenzim interesi,

Provizionet pér garancité, mosmarreveshjet ligjore, ose pretendimet e tjera njihen kur Shoqéria ka njé
detyrim aktual ose konstruktiv si rezultat i nj¢ ngjarjeje t¢ shkuar, éshté e mundur q¢ nga Shoqérisé t'i
kérkohet njé dalje e burimeve ckonomike dhe shumat mund té vlerésohet me besueshméri. Koha ose
shuma e rrjedhjes mund té jené ende té paqarta.

Provizionet e ristrukturimit njihen vetém nése ckziston njé plan i detajuar formal pér ristrukturimin dhe
drejtimi ose ka komunikuar karakteristikat kryesore té planit ndaj atyre té prekur ose ka filluar zbatimin.
Rezervat nuk njihen per humbjet e ardhshme operacionale.

Provizionet maten si shpenzimet ¢ parashikuara per te shlyer detyrimin aktual, bazuar né evidencén mé
t¢ besueshme té disponueshme né datén ¢ raportimit, duke pérfshiré rreziget dhe pasigurité gé lidhen
me detyrimin aktual, Kur ka njé numér detyrimesh té ngjashme, probabiliteti ¢ njé dalje e mjeteve
monetare do té kérkohet pér shlyerjen ¢ detyrimit pércaktohet duke marré parasysh klasen e detyrimeve

ne terest. Provigjonet skontohen né vierat e tyre aktuale, ku vlera kohore ¢ paras¢ éshté materiale.

Gdo rimbursim qé Shogqgéria éshté praktikisht e sigurt pér t¢ mbledhur nga nje palé e treté né lidhje me
detyrimin njthet si njé aktiv vecante. Sidoqofte, ky aktiv nuk mund té tejkalojé shumeén e provizionit
perkatés,
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.17. Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vierésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare sipas SNRF kérkon qé Drejtimi té bejé vlerésime, gjykime dhe
supozime qé ndikojné né zbatimin e politikave dhe né shumat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve,
t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t€ tjere, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme, té cilét besohet se jané te
pérshtatshém dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi éshté rishikuar
nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi €shté
rishikuar dhe periudha té ardhshme nése rishikimi ndikon té dyja periudhat si aktuale dhe té ardhshme.

4.17.1.Gjykime té réndésishme kontabél

[nformacioni mbi elementé té réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin ¢

politikave kontabél qé kané efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare janc te
paragitura mé poshte:

Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt 1 tatimit mbi fitimin né Shqipért. Eshté i nevojshém gjykimi pér pércaktimin e
shumés sé tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre té shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat
pércaktimi pérfundimtar tatimor éshté i pasigurt. Shogéria njeh detyrimin ne rast te auditimit t€ pritur
tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé do mund te lindin si detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do
ete i ndryshém nga shumat gé ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikojé né vlerén aktuale te
aktiveve tatimore té shtyra dhe pasiveve né periudhén né t€ cilén njé pércaktim 1 tille éshté bére.

4.17.2.Cmuarjet

Informacioni rreth vlerésimeve dhe supozimeve qé mund té kené efektin mé té réndésishém ne njohjen
dhe matjen e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve jane dhéné mé poshté. Rezultatet
aktuale mund té jené thelbésisht té ndryshme.

Pércaktimi i vlerés sé drejté

Shoqéria nuk ka politika té réndésishme kontabel dhe dhénie informacionesh shpjeguese t€ miratuara
nga veté Shoqéria, té cilat kérkojne pércaktimin e vlerés s€ drejté, si pér aktivet dhe detyrimet financiare
dhe jo financiare. Vlerat e drejta jané pércaktuar per qéllime té matjes dhe prezantimit. Aty ku éshte e
aplikueshme, informacionet e métejshme né lidhje me supozimet e béra né pércaktimin e vlerave te
drejta jané paraqitur né shénimet specifike pér até aktivet ose detynmet.

Drejtimi i Shoqérisé vleréson gé vlera e drejt e parasé dhe e parasé s¢€ ngurtésuara, llogarive t€
arkétueshme, llogarive té pagueshme, aktiveve té tjera afatshkurtra dhe detyrimeve té tjera afatshkurtra
dhe detyrimit pér tatim fitimin, pérafrohet me vlerén kontabél kryesisht pér shkak té maturitett

afatshkurtér té ketyre instrumenteve.

Jeté e dobishme e pasurive té zhvlerésueshme

Drejtimi rishikon vlerésimin e tij t€ jetés sé dobishme té pasurive te amortizueshme né ¢do daté
raportimi, bazuar né dobin€ e pritshme té aktiveve. Pasigurité né kéto vlerésime kané té béjn€ me
vietérsimin teknologjik qc mund té ndryshojé dobin€ programeve kompjuterike dhe pajisjeve

informatike té caktuara.
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4.18. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit gé ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqérisé né datén ¢
Pasqyrés sé pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané té reflektuara né pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas datés sé bilancit q¢ nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané pasqyruar n€ shénimet
shpjeguese kur jané materiale.

5 Menaxhimi i rrezikut financiar

5.1. Faktorét e rrezikut financiar

Shogétia monitoron dhe menaxhon rrezikun financiar é lidhet me operacionet ¢ saj pérmes analizave
té brendshme té rrezikut té cilat pérshkruajné shkallén dhe réndésiné e rrezikut. Shogéria nuk perdor
instrumenta financiaré derivativé pér t'u mbrojtur nga ckspozimi ndaj kétyre risqeve. Shoqéria gjate
aktivitetit té saj ekspozohet ndaj rrezigeve t¢ méposhtme:

1) Rreziku 1 kreditimit
2) Rreziku 1 likuiditetit
3) Rreziku 1 tregut

4) Rreziku operacional

Ky shénim paraqget informacion rreth ekspozimit té Shoqerisé ndaj ¢do rreziku té pérmendur me lart, si
dhe politikat dhe procedurat pér administrimin e kétyre risqeve.

Dels Kuadri i Administrimit té Rrezikut

Politikat jané zhvilluar né bazé t¢ struktures s¢ Fondit té Investimit dhe tolerancés s¢ rrezikut te
vendosur né politikén ¢ investimeve. Skema ¢ fondeve éshté e tille ge kontributet jané te pércaktuara,
ndérsa pérfitimet nuk jane te percaktuara. Ndarja kryesore éshté qe rreziku mbahet plotésisht nga
klientét qé kontribuojné. Toleranca ¢ rrezikut éshté clement kryesor q¢ pércakton diferencén midis
fondeve nén administrim dhe qé sé bashku me skemén me kontribute té pércaktuara te fondit,
qéndrojné né thelb té zhvillimit t¢ politikes se menaxhimit t¢ rrezikut.

Pér té menaxhuar rrezikun e tregut financiar, Shoqeria ndérmerr njé proces qe pérbehet nga
identifikimi i ekspozimeve, vendosja e limiteve té lejuar t¢ ketyre ckspozimeve, matjen e vazhdueshme
té ckspozimeve, monitorimin e limiteve, dhe ekzekutimin e axhustimeve té duhura sado heré nivelet
ekspozimit gjenden jashté intervaleve té caktuara, apo dhe menaxhimin e pozicioneve me anc te
kontratave derivative. Shoqéria pérdor kontratat derivative per fondet vetém pér qéllime eliminimi te
risqeve dhe jo pér géllime fitimi népérmjet spekulimit.
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Do Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

5.3. Rreziku i kreditit

Emetuesit e instrumenteve financiare né portofol mund té déshtojné né pagesat e interesit ose
kryegjésé. Rénia e cilésisé sé kreditit mund té vijé nga rénia né vleré dhe likuiditetit té instrumenteve té

tregut. Njé rritje n€ hapésirat e kredisé mund té ulé vlerén e tregut té instrumenteve duke sjellé njé rénie
t€ pérgjithshme né vlerén neto té aktiveve té fondit.

[nvestimet sipas kategorisé sé vendit jané detajuar si mé poshté.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Pa vonesa dhe té pa zhvlerésuara
Mjete monetare dhe ekuivalenté 2,103,900 6,428,702
Llogari té arkétueshme 1,878,602 1,181,103
Investime ne fonde 2,764,033 e
Obligacione 21,710,145 14,929,241
Total 28,456,680 22,539,046

5.4. Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ckonomike do té pérballet me véshtirési per te
pérmbushur detyrimet qé lidhen me pasivet financiare. Shogéria éshte e ekspozuar ndaj nevojave te
pérditshme pér burime monetare, kryesisht per té shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit té aktivitetit
té saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke bére parashikime pér flukset e parave.

Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e mbetur
nga data e raportimit deri né datén e maturimit sipas kontratés. Shumat e paragitura né tabelén me
poshté jané flukset e parave té pa skontuara sipas kontratés. Balancat deri né 12 muaj barazohen me
vlerén e tyre kontabél sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk éshté 1 konsiderueshém.
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5. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

5.5. Rreziku i tregut

Rreziku 1 tregut pérbéhet nga rreziku i normave té interesit dhe rreziku i luhatjes sé kurseve té
kémbimit.
Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit té kémbimit

Ekspozimet né monedhe té huaj pérmbajné rrezikun e lévizjeve jo té favorshme né kursin e kémbimit.
Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé t€é huaj mé 31 dhjetor 2021 pérbéhen si mé poshté.

Aktive né LEK né EUR Totali
Mjete monetare dhe ekuivalenté 839,071 1,264,829 2,103,900
Investime ne fonde 2,764,033 2,764,033
Obligacione 21,710,145 ; 21,710,145
_Llogari té arkétueshme 1,875,419 . 1,875,419
Totall aktiveve 27,188,668 1,264,829 28,453,497
Detyrime
Llogari té pagueshme dhe té tjera 49,200 E 49,200
_Detyrime té girasé - 1,160,578 1,160,578
_Total i detyrimeve 49,200 1,160,578 1,209,778
_Pozicionineto 27,139,468 104,252 27,243,719

Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé té huaj me 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté.

Aktive né LEK né EUR Totali
M)ete monetare dhe ekuivalentd 6,414,916 13,786 6,428,702
Depozita me afat 14,929,240 - 14,929,240
Llogari té arkétueshme 1,161,103 - 1,161,103
Totali aktiveve 22,505,258 13,786 22,519,045
Detyrime

Llogari & pagueshme dhe té tjera 148,488 - 148,488
Detyrime té qgirasé - 1,550,983 1,550,983
Total | detyrimeve 148,488 1,550,983 1,699,471

Pozicioni neto 22,356,770 51.537.197! 20,819,574

Analiza e ndjeshmeérisé ndaj monedbave té huaja

2021

Shuma neto +10% -10%

EUR 104,251 10,425 (10.425)
2020

Shuma neto +10% -10%

EUR (1,637,197) (153,720) 153,720

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare té shprehura né monedhé té huaj ne fund te vitt,
dhe njé korrigjim té vlerave te tyre éshté béré pér 10% ndryshim né¢ kurset ¢ kémbimit. Vlerat pozitive/
negative tregojné njé rritje/ ulje té fitimit ose kapitalit, € cila ndodh kur Leku forcohet/ dobésohet ndaj

njé¢ monedhe té huaj me +/- 10%.

5.6. Rreziku operacional

Rreziku operacional pérbén rrezikun e humbjeve nga mos-funksionimi i sistemeve dhe i procedurave té
brendshme. Shoqéria ka pérpiluar procedura t¢ brendshme dhe sisteme kontrolli pér minimizimin e

rrezikut operacional. Shoggéria ka krijuar sisteme té brendshme kontrolli ¢ ménjanojné

mosfunksionimin e proceseve,
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6. Paraqitja me vieré té drejté

Vleresimet e vlerave té drejta jané bazuar ne paraqitjen e pozicionit financiar té instrumenteve

ekzistuese financiare pa u perpjekur pér té vlerésuar vlerén e biznesit té pritshem dhe vlerén e aktiveve

dhe pasiveve q¢ nuk konsiderohen instrumenta financiaré.

Me vierén Me vlerén e drejté
. e drejté pérmes té ardhurave
pérmes fitimit té tjera  Me kostoté Totall | vierés
dhe humbjes glithépérfshirése amortizuar kontabél Vlera e drejté
31 dhjetor 2021
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 2,103,900 2,103,900 2,103,900
Investime ne fonde 2,764,033 2,764,033 2,764,033
Obligacione - - 21,710,145 21,710,145 21,710,145
Llogar! {6 arkétueshme - - 1,878,602 1,878,602 1,878,602
Llogari 1é pagueshme
dhe detyrime & tjera . - 49,200 49,200 49,200
Detyrime té qirasé - - 1,160,578 1,160,578 1,160,578
Me vierén Me vierén e drejté
e drejté pérmes té ardhurave
pérmes fitimit té tjera Mo kostoté Totalil vierés
dhe humbjes _gjithépérfshirése amortizuar kontabél Vlera e drejté
31 dhjetor 2020
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 6,428,702 6,428,702 6,428,702
Obligacione - - 14,929,241 14,929,241 14,929,241
Llogari té arkétueshme - - 1,181,103 1,181,103 1,181,103
Llogari té pagueshme
dhe detyrime 1é ljera - - 148,488 148,488 148,488
- - 1,650,983 1,550,983 1,550,983

Detyrime té girasé

Matja e vlerés sé drejté pérfshiré né informacionin shpjegues té pasqyrave financiare pér 31 dhjetor
2021 dhe 2020 éshté bazuar ne Nivelin 3 té hierarkisé.

7o Aktive Afatgjata Jomateriale

Mjetet monetare dhe ekuivalentét me to jané té pérbéra si me poshte:

Programe kompjuterike Totall
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2020 3,963,300 3,963,300
Shtesa " )
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 3,963,300 3,963,300
Shtesa - .
Gjend]ja mé 31 dhjetor 2021 3,963,300 3,963,300
Amortizimi | akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2020 (339,356) (339,356)
Shpenzimi pér vitin (594,495) (594,495)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (933,851) (933,851)
Shpenzimi pér vitin (594,496) (594,496)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 (1,528,347) (1,528,347)
Viera Neto
Mé 1 janar 2020 3,623,944 3,623,944
Mé 31 dhjetor 2020 3,029,449 3,029,449

2,434,953

Mé 31 dhjetor 2021 2,434,953 434,
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8. Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale jané té pérbéra si me poshte:

Pajisje

Ndértesa Pajlsje Zyre kompjuterike Totall
Kosto
Gjendja mé 1 Janar 2020 2,208,275 167,640 846,320 3,222,235
Shtesa 189,280 189,280
Gjend]a mé 31 dhjetor 2020 2,208,275 167,640 1,035,600 3,411,515
Shtesa 17,281 91,500 108,781
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 2,208,275 184,921 1,127,100 3,520,296
Amortiziml | akumuluar
Gjendja mé 1 Janar 2020 (373,229) (49,175) (349,759) (772,163)
Shpenzimi pér vitin (373,230) (23,693) (150,675) (547,598)
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 (746,459) (72,868) (500,434) (1,319,761)
Shpenzimi pér vitin (373,230) (19,819) (139,510) (532,558)
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 (1,119,689) (92,687) (639,944) (1,852,319)
Viera Neto
M& 1 janar 2020 1,835,046 118,465 496,561 2,450,072
Mé 31 dhjetor 2020 1,461,816 94,772 535,166 2,091,754

Mé 31 dhjetor 2021 1,088,586 92,234 487,156 1,667,977

Ndértesat ne vlere kontabel neto 1,461,816 leké mé 31 dhjetor 2021 (31 dhjetor 2020: 1,835,046)
pérfagésojné aktive té té drejtés s¢ peérdorimit.

9. Llogari té arkétueshme dhe parapagime

Té arkétueshme nga Fondet pérfagésojné vlerén e tarifés sé administrimit té pérllogaritur mbi aktivet
neto té Fondit té Investimit, té cilat kané mbetur té papaguar né fund té vitit.,

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té arkétueshme nga Fondi Investimil 1,875,419 1,161,103
Parapagim Tatimi mbi Fitimin - 20,000
Shpenzime & parapaguara 3,183 .
Totall 1,878,602 1,181,103

10. Obligacion

Obligacionet e thesarit pérbehen nga obligacione té blera mé 23.12.2021 me daté emetimi 28.07.2021

dhe daté maturimi 28.07.2030.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Obligacione 24,474,178 14,929,241

Totali 24,474,178 14,929,241
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1. Mjete monetare dhe ekuivalentét me to

Mjetet monetare dhe ckuivalentét me to )an¢ t¢ perbéra si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Arka
= 150,980 _ 15,121
150,980 15,121
Banka
Llogari rrjedhése
Leke 5,437 1,189,684
_EUR_ 1,264,829 13,786
1,270,266 1,203,470
Depozité pa afat
Leke A3 682,654 5,210,110
682,654 5,210,110

Llogarite rriedhése dhe depozitat pa afat jané te vendosura ne banka tregtare vendase te pa vlerésuara.

12. Kapitali Aksionar

Me 31 dhjetor 2021, kapitali aksionar i regjistruar éshté 28,600,000 leké, dhe pérbéhet nga 13,000

aksione me vleré nominale 2,200 leké (2020: Kapitali aksionar 28,600,000 Leké). Struktura aksionare
bazuar né kapitalin e paguar térésisht dhe té regjistruar ishte si vijon:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Numeér Numér

Né % aksionesh Né Lek Né % aksionesh Né Lek
WVP Fund Management
AD Shkup 51.00% 6,630 14,586,000 51.00% 6,630 14,586,000
"WVP"-"NDERMJETESIM
NE SIGURIME" 25.00% 3,250 7,150,000 25.00% 3,250 7,150,000
Arton Lena 12.31% 1,600 3,520,000 12.31% 1,600 3,520,000
Rubert Strobl 4.00% 520 1,144,000 4.00% 520 1,144,000
Kujtim lbraimi 4.19% 545 1,199,000 4.19% 545 1,199,000
Ardian Kelmendi 2.50% 325 715,000 2.50% 325 715,000
Ognen Tilikj 1.00% 130 286,000 1.00% 130 286,000
Totali = | _ 100% ___ 13,000 28 = oyt 0% 13,000 28,600,000

Kjo strukturé éshté aprovuar nga Bordi 1 Autoritetit té Mbikéqyrjes Financiare me Vendimin Nir. 28,
daté 08.03.2020 dhe u regjistrua né QKR mé 18.03.2020.
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13. Qira financiare

Detyrimet e qirasé sipas maturitetit paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Detyrime Afatshkurtra 375,311 362,151
Detyrime Afatgjata = i 785,267 1,188,833

Totali 1,160,578 1,550,984

M
Shoqgria ka marre me gira ambientet ku zhvillon aktivitetin e saj kryesor. Me pérjashtim té qgirave
afatshkurtra dhe qirave té aktiveve me vleré té ulét, ¢do gira pasqyrohet né bilanc si njé aktiv i té drejtés
s¢ pérdorimit dhe njé detyrim qgiraje. Shoqéria i klasifikon aktivet e té drejtés sé pérdorimit né ményré
konsistente né Aktive Afatgjata Materiale.

Shoqeria ka vetém njé kontraté qiraje pér té cilén ka njohur aktivin e té drejtés sé pérdorimit me afat té
mbetur 5 vjet. Kontrata e girasé i jep té drejtén e pérdorimit pér géllime té aktivitetit té saj shoqérisé si
dhe té drejtén e dhénies me nén qgira t¢ aktivi té té drejtés sé pérdorimit. Qiraja éshté anulueshme vetém
duke paguar njé tarifé pér pérfundimin e parakohshém té kontratés. Shoqéria e ka té ndaluar shitjen apo
lénien garanci té€ pasurive themelore té marra me qira. Shoqéria duhet t'i mbajé ambientet e marra me
qira né njé gjendje t&é miré dhe t'i kthejé ato né gjendjen e tyre origjinale né fund té girasé.

Detyrimet e girasé sigurohen nga aktivet e té drejtés sé pérdorimit té lidhura me to. Pagesat minimale té
qirasé né té ardhmen si mé 31 dhjetor 2021 paragiten si mé poshté:

Mé pak se Midis 6 dhe
6 muaj 12 muaj 1-5 vite mbi 5 vite Totali
31 Dhjetor 2021
Pagesat e girase 184,848 190,463 892,669 - 1,267,980
Shpenzimet e interesit (32,520) (26,905) (47,977) - (107,402)
_Vlera aktuale neto 152,328 163,558 844,692 _ - 1,160,578
31 Dhjetor 2020
Pagesat e girasé 178,348 183,803 1,188,833 - 1,550,984
Shpenzimet e interesit (44,312) (38,894) (110,017) - (193,223)
_Vlera aktuale neto }1 34,036 144,909 1,078,816 - 1,357,761

Mée 31 dhjetor 2021 Shoqéria nuk ka angazhime pér kontratat afatshkurtra t€ girasé.

14. Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme dhe té tjera detajohen si mé poshte:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Rampu Agency 49,200 -
Primera Invest - 148,488
Paga té Pagueshme 30,465 213,118
Té pagueshme pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore
dhe TAP 79,807 85,407
Tatim né burim 276,876 85,482
Te tjera te pagueshme 3,818 "
Total 440,166 532,495

“
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15. Té ardhura nga tarifa e administrimit

Té¢ ardhura nga tarifat e administrimit detajohen si mé poshte:

Viti | mbyllur mé Viti | mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga komisionet e hyrjes (Entry Fee) 5,829,500 7,558,250
Té ardhura nga komisionet e administrimit té

Fondeve 18,123,304 2,480,750

Totali 23,952,804 10,039,000

“

16. Té ardhura nga interesi

Té€ ardhurat nga interesi detajohen si mé poshte:

Viti i mbyllur mé Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Té ardhura nga interesi | investimeve né letra
me vieré 107,765 .
Té ardhura nga interesi i depozitave 948,038 312,763

Totali 1,055,803

055, 312,763

17. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin detajohen si mé poshteé:

Viti | mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime personel 2,493,706 2,380,616
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 478,862 451,421
Totali 2,972,568 2,832,037

18. Shpenzime komisioni

Shoqéria pér te realizuar shitjet e aksioneve dhe kuotave te fondeve ge ajo administron, ka nénshkruar
kontrata me agjent te licencuar. Ato kundrejt tarifave te pércaktuara, mundésojné shérbimin e shitjeve
te aksioneve ose kuotave te fondeve te investimit, veprojné si agjent pér klientét ne rast kur ka kérkesé
pér blerje nga kéta te fundit si dhe kryejné promovimin e fondeve ge shogéria administron.

Rrija e ndjeshme e shpenzimeve te komisionit gjate vitit 2021, ka te beje me hyrjen ne treg te fondit te
ri, WVP Global si dhe me rritjen e aktivitetit te fondeve ne terési.
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19. Shpenzime té pérgjithshme administrative

Shpenzime té pérgjithshme administrative detajohen si mé poshté:

Viti | mbyllur mé Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe té
ngjashme 1,810,250 670,758
Shpenzime pér kontabilitet dhe auditim 841,958 774,780
Shérbim konsulence financiare dhe menaxheriale 710,301 -
Trajnime 510,915 -
Shpenzime Kancelarike 192,760 56,657
Shpenzime pér shérbimet bankare 142,529 89,311
Shpenzime pér pritje dhe pérfaqésime 76,394 -
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 74,500
Shpenzime Noteriale 26,300 24,000
Shpenzime té tlera 514 635 544 011
Totali 4!900!542 ﬁ234!017

20, Fitim nga kursi i kémbimit

Pér vitin e mbyllur me  Pér vitin e mbyllur me

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitim nga kursi i kémbimit 27,797 4,308
Humbje nga kursi i kémbimit (136,391) (43,669)
Fitim nga kursi i kémbimit, neto - __(108,594) _ (39,361)
" 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fiumi neto llogaritur si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Humbja Bruto 4,894,111 29,609
Shpenzime te panjohura
Shpenzime amortizimi nga aplikimi IFRS 16 373,230 106,062
Shpenzime interesi nga aplikimi IFRS 16 82,590 373,229
Shpenzime 1é tjera té panjohura 154,613 79,501
610,433 558,792
Shpenzime té zbritshme 441,468 443,478
Pagesat e qirasé 441,468 443 478
Humbje e mbartur (2,786,454) (3.052,826)
Baza e llogaritjes se Tatimit 2,784,608 (2,464,426)
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 417,691 .
Humbja neto 2,366,917 2,464,426

Sipas ligjit te tatimit mbi fitimit Shoqéria mund t¢ mbarte humbjet tatimore né tri periudhat ¢ ardhshme
tatimore, sipas parimit “humbja e paré me pérpara se ajo e fundit”. Né rast se gjaté njé periudhe
tatimore pronésia ¢ drejtpérdrejté dhe/ose té terthorté e kapitalit themeltar ose e té drejtave té votés, te
njé personi, ndryshon me mé shumé se 50 pér gind, ne vleré ose né numér, paragrafi i mésipérm nuk
zbatohet pér humbjet e pesuara nga ai person juridik né até periudhé tatimore dhe né periudhat
paraardhése t¢ tatimit”,



“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqeéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2021

(fe gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

20. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (vazhdim)

Tabela ¢ humbjeve té mbartura té Shoqérisé paraqitet si mé poshté,

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 202 me 31 dhjetor 2020
Humbjet tatimore te vitit 2018 (skadojné ne 2021) (1,531,843) (1,531,843)
Humbjet tatimore te vitit 2019 (skadojné ne 2022) (1,284,219) (1,284,219)
Fitimi tatimore | vitit 2020 29,608

2,786,454

Ne pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar, norma e aplikueshme e tatimit pér vitin 2021 éshté
15% (2020: 15%). Deklaratat tatimore jane plotésuar pér ¢do vit por fitim-humbjet e deklaruara pér
qéllime tatimore mbeten si parashikime derisa autoritetet tatimore kontrollojné ato dhe regjistrimet e
taksapaguesit dhe léshohet njé vlerésim final.

Ligjet tatimore shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore. Shpenzimet e palejuara pér
etekte tatimore paraqesin shpenzime té pambéshtetura me dokumentacionin pérkatés apo shpenzime té
konsideruara té panjohura pér efekte fiskale.

Shoqeéria pér vitin 2021 nuk njeh aktiv tatimor té shtyré deri mé 31 dhjetor 2021 pérsa i takon
humbjeve pér efekt fiskal, sepse drejtimi gjykon se fitimet e pritshme tatimore té Shoqérisé nuk jané té
sigurta sa té pérdoren pér kompensimin e humbjeve tatimore té mbartura,

Detyrimi pér tatimin fitimin pérbéhet si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur me Pér vitin e mbyllur me

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020

Teprica ne fillim te vitit (20,000) (20,000)
Parapagim Tatim Fitimi - -
Shpenzim Tatim Filimi i periudhés 417,691 -
Teprica ne fund te vitit — =] OLE e 397,691 !20,0002

22. Transaksionet me palét e lidhura

Palé e lidhur konsiderohet njé person apo njé entitet qé ka kontroll apo kontroll té pérbashkét mbi
Shoqériné, ka aftésiné té ushtrojé influencé té konsiderueshme mbi Shoqériné né marrjen e vendimeve
financiare dhe operacionale, eéshté anétar i personelit t€ drejtimit kyg té Shogérisé apo té njé Shogérie
mémé té Shoqérisé, si dhe éshté pjesé e té njéjtit grup me Shoqéring, éshté filial, investim né
pjesémarrje apo shoqéri mbi t€ cilén Shogéria ushtron kontroll apo influencé té€ konsiderueshme.
Gjithashtu konsiderohet palé ¢ lidhur njé shogéri g€ ka njé sipérmarrje té pérbashkét me Shoqériné apo
dy entitete té cilat jané sipérmarrje té pérbashkeéta té njé shogérie té treté. Njé numér i caktuar
transaksionesh me palé te lidhura jané ndérmarré gjaté aktivitetit operacional t€ shogérisé. Kéto
transaksione jané béré sipas afateve dhe normave té tregut.
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22. Transaksionet me palét e lidhura (vazhdim)

Volumi i kétyre transaksioneve dhe balancat né fund te periudhave respektive jané st vijojne:

31 dhjetor 2021

Aktive

Mjete Monetare né First Investment Bank 1,416,114
Té arkétueshme nga Fondi i Investimit 1,875,419
Té ardhura

Té ardhura nga Interesat First Investment Bank 948,489
Shpenzime

Shpenzime pér komisione First Investment Bank 142,529
Shpenzime pér shpérblimet e drejtimit 832,320

23. Angazhime dhe detyrime té kushtézuara

Céshtje ligjore

31 dhjetor 2020
5,922,781
1,161,103

102,668

82,711
1,042,320

Gjaté aktivitetit t€ zakonshém, shoqéria mund t€ pérfshihet né déme dhe ¢éshtje ligjore. Né gjykimin e
drejtimit, nga dispozitat e fundit pér kéto géshtje, shogeria nuk do té keté ngjarje me peshé té
konsiderueshme pér té ndikuar né pozicionin financiar té saj ose pér té ndryshuar vlerén neto té

aktiveve, pérveg atyre pér te cilat éshté njohur njé provizion né pasqyrat financiare.

Detyrime té kushtézuara

Shoqgéria nuk ka detyrime té kushtézuara té réndésishme t€ kontraktuara deri né datén e pasqyrés sé

pozicionit financiar té cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

24, Ngjarje pas datés sé raportimit

Drejtimi 1 shoqérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarjeje pas datés s¢ aprovimit té pasqyrave
financiare e cila mund t€ kérkojé rregullime ose shénime shtesé né kéto pasqyra financiare.




